
Obecní úřad Police   Listopad  2016

ZPRAVODAJ   POLIC                                č. 11

Jednání zastupitelstva obce
Zastupitelé se sešli dne 20. října na svém XXI. zasedání. Zde se projednávaly dodatky smluv  
na akce Splašková kanalizace a ČOV obce Police II. etapa, opravy komunikací k Brankám a 
na Výpustě a za Ulicí okolo Luže. Dále zastupitelé schválili veřejnoprávní smlouvy se 
Zlínským krajem na poskytnutí dotace na hospodaření v lesích z rozpočtu Zlínského kraje. 
Zastupitelstvo rovněž schválilo záměr pachtu obecních pozemků v lokalitě Výpusta, které 
jsou určeny k budoucí zástavbě rodinnými domy a inženýrskými sítěmi.  

Kanalizační přípojky na novou kanalizaci. 
Zastupitelé na posledním jednání schválili smlouvu o dílo, kterou bude vlastníkům objektů 
okolo trasy kanalizace II. etapy zpracována projektová dokumentace a stavební povolení na 
domovní přípojku. Dokumentace včetně územního souhlasu bude předána zdarma  majitelům 
domů, tak jako to bylo u první etapy. V této době bude projektant obcházet majitele k získání 
podkladů pro povolení domovní přípojky. Po obdržení povolení si na své náklady majitel 
provede přípojku. Po kontrole provedení přípojky a sepsání smlouvy s obcí může být dům 
připojen na kanalizační řad. 
Znovu připomínáme, že obsah jímek a septiků, nesmí být vypuštěn do nové kanalizace, 
jelikož se jedná o kal, který naruší činnost centrální čistírny. 

Pokračování v opravách polních cest
V rámci společných zařízení se připravuje oprava dalších polních cest. Jedná se o cestu ke 
Kozaře, k Háji a cestu za nádražím Českých drah směrem ke Stráni. Zatím se připravují 
podklady pro projektovou dokumentaci nutnou pro povolení stavby. 
                                                                                                                                               Karel Hlavica, starosta

Výsledky voleb do zastupitelstva Zlínského kraje
V naší obci se voleb zúčastnilo 156 voličů z celkového počtu 456, tj. 34,21 %. Bylo 
odevzdáno 155 platných hlasů. 

Výsledky byly následující:
Strana č. 24    KDU-ČSL  získala                64 hlasů
Strana č. 30    ANO 2011           39 hlasů
Strana č. 12    ČSSD                 12 hlasů
Strana č. 34    Starostové a nezávislí                    9 hlasů
Strana č. 37    KSČM                    8 hlasů
Strana č. 48    Svoboda a přímá demokracie 

           Tomio Okamura      8 hlasů
Strana č. 76    Otevřený kraj                  8 hlasů
Strana č. 2      ODS                  4 hlasy
Strana č. 75    Dělnická strana soc.spravedlnosti
                       Imigranty a islám v ČR nechceme           2 hlasy
Strana č. 71    Strana práv občanů                   1 hlas

Marie Černochová, zapisovatelka 

Humanitární sbírka, poděkování
Obecní úřad ve spolupráci s Diakonií Broumov  uspořádal humanitární sbírku. Darované věci 
zaplnily nejen venkovní sklad, ale i technické prostory v budově obecního úřadu. Odvoz 
materiálu byl proveden nadvakrát, jelikož se do zčásti naplněného auta všechny pytle a 
krabice nevešly.  Velmi si vážíme toho, že jste přispěli na dobrou věc a děkujeme všem, kteří 
se do sbírky zapojili.                                                               
                                                                                                                                                        Marie Černochová



Místní knihovna informuje
V úterý 18.října 2016 proběhla ve spolupráci s obcí beseda cestovatele Michala Štěpánka o 
Gruzii.  Beseda byla v jeho podání nezapomenutelná soudě i podle ohlasů ostatních 
návštěvníků, které zaujal nejen svým humorným vyprávěním různých příhod ale také doplnil 
audio nahrávkami. Mohli jsme se dozvědět  jak zdejší oblast vypadá, ale také jakou tam mají 
kulturu, jídlo a spoustu dalších zajímavých informací. Byla to velmi poutavá a zajímavá 
přednáška, které se zúčastnilo kolem 20 návštěvníků. Děkujeme všem účastníkům a těšíme se 
na další hojnou účast, kdy další přednášku plánujeme v měsíci lednu 2017 na téma 
Kyrgyzstán.                                                                                                 Tereza Gerlová, knihovnice                                    

Mikulášská nadílka
Spolek Klenot Police vás srdečně zve na tradiční Mikulášskou nadílku, která se bude konat     
v sobotu 10. prosince 2016 v sále místní hospody.
Prosíme zájemce o mikulášský balíček pro děti v ceně 50,- Kč, aby si jej přišli objednat      
do 30. listopadu 2016 v místní Jednotě nebo v ZŠ u paní Gardianové. Celková hodnota 
balíčku je 80,- Kč (50,- Kč vaše cena + 30,- Kč příspěvek obce).

Spolek Klenot Police

Vánoční hvězda 2016
V letošním roce proběhne 19. ročník akce „Vánoční hvězda” – humanitární sbírka formou 
prodeje květin, vánočních hvězd, která je částí získávání finančních prostředků organizace 
Šance Olomouc, o. p. s.
Sbírku pořádá nezisková organizace Šance Olomouc, o. p. s., centrum pro pomoc 
hematologicky, onkologicky a chronicky nemocným dětem a jejich rodinám v oblasti střední 
Moravy. Posláním Šance je usnadňovat náročnou protinádorovou léčbu dětí a jejich návrat do 
běžného života. Výtěžek akce bude využit na humanizaci dětského hemato-onkologického 
oddělení, sociální pomoc rodinám a financování rekondičních pobytů pro malé pacienty po 
léčbě. Loňský výtěžek akce činí  1.758.866,-Kč
Prosím zájemce o závazné objednávky do středy 30. listopadu 2016. Objednávat můžete 
v prodejně Jednoty Police, v ZŠ Police u paní Gardianové, popř. na níže uvedený telefon*.
Prodej objednaných květin proběhne ve středu 7. prosince 2016 v budově OÚ Police, 
přibližně do 17,00 hod. (případně individuálně po telefonické domluvě)
Cena:   malá květina 50,-Kč ( květináče 6cm) velká květina 100,-Kč (květináče 11cm)
Barva:  červená   bílá   růžová
Všem, kteří si charitativní květinu koupí, patří upřímné poděkování. 
                                                              Za Šanci Olomouc, o. p. s. Lea Menšíková, Police 198, *tel.: 775382941

Rozsvícení vánočního stromu
Tradiční rozsvícení vánočního stromu se uskuteční v neděli 27.listopadu 2016 od 17:00 
hodin na hřišti u obecního úřadu. 
Přijměte pozvání  spolu s dětmi k setkání na začátku  adventní doby. 
                                                                                                                                    Karel Hlavica, starosta

Společenská kronika
Jubilanti:
V říjnu oslavil významné životní jubileum 90 let pan Josef Hás.
Oslavenci  přejeme všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.
Zlatá  svatba
V kruhu svých nejbližších oslavili 50 let společného života manželé Josef a Božena Kašíkovi.  Do 
dalších společných let přejeme manželům hodně zdraví, štěstí a vzájemné podpory.
Úmrtí
Na konec pozemské cesty došli naši spoluobčané  pan Ĺudovít Žmiják a Anna Veselá. 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.                             
                                                                                 Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise

Objednávky vánočních stromků
Objednávky vánočních stromků – smrčků, se přijímají na Obecním úřadě v Policích do pátku  
2.prosince 2016.  Prodej stromků bude ve středu 21. prosince 2016 v obecní stodole od 14.00 hodin.

Odvoz odpadu
bude ve středu 9. listopadu  a 23. listopadu 2016    

                             




